AVIS D'ÉBULLITION - ENSEMBLE DU RÉSEAU D'AQUEDUC DE DANVILLE

5 juin 2022

La Ville de Danville émet un avis préventif d'ébullition pour l'ensemble de son réseau d'aqueduc. Bien qu'aucun test n'ait révélé la présence de la bactérie E Coli ou de coliformes fécaux, un bris survenu sur le réseau peu affecter la qualité de votre eau. En conséquence et de manière préventive, nous procédons à l’émission du présent avis d'ébullition pour tous les usagers du réseau d’eau potable de la Ville de Danville.

QUE DEVEZ-VOUS FAIRE?

De l’eau préalablement bouillie pendant une minute, ou de l’eau embouteillée, doit être utilisée pour les usages suivants, et ce, jusqu’à la diffusion d’un avis contraire :

•Boire et préparer des breuvages;

•Préparer les biberons et les aliments pour bébés;

•Laver et préparer des aliments mangés crus (fruits, légumes, etc.);

•Apprêter des aliments qui ne requièrent pas de cuisson prolongée (soupes en conserve, desserts, etc.);

•Fabriquer des glaçons;

•Se brosser les dents et se rincer la bouche.

Vous pouvez utiliser l’eau du robinet non bouillie pour :

•Laver la vaisselle à l’eau chaude en vous assurant de bien l’assécher;

•Laver des vêtements et prendre une douche ou un bain. En ce qui concerne les jeunes enfants, assurez-vous qu’ils n’avalent pas d’eau durant le bain ou lavez-les avec une débarbouillette.

Écoles, entreprises, commerces et institutions desservis : avisez votre clientèle que l’eau est impropre à la consommation. Fermez les fontaines d’eau et affichez l’information aux endroits où de l’eau reste disponible.

Nous sommes désolés des inconvénients que cette situation peut occasionner et nous vous remercions de votre compréhension.

La Ville de Danville prend actuellement toutes les mesures à sa disposition afin de limiter les inconvénients pour la population et vous avisera de la levée du présent avis dès que les vérifications seront complétées.

Pour toute question, vous pouvez nous contacter à l'hôtel de ville au (819) 839-2771.


June 5, 2022

BOIL WATER ADVISORY - ENTIRE DANVILLE WATER SYSTEM

The City of Danville is issuing a Boil Water Advisory for its entire water system.

Although no tests have been conducted to determine the presence of E. coli or fecal coliform bacteria, a break in the system may affect the quality of your water.

Therefore, as a precautionary measure, we are issuing this boil water advisory to all users of the City of Danville's drinking water system.

WHAT SHOULD YOU DO?

Water that has been boiled for one minute, or bottled water, should be used for the following purposes until further notice

-Drinking and preparing beverages;

-Preparing bottles and baby food;

-Washing and preparing raw food (fruits, vegetables, etc.);

-Preparing foods that do not require prolonged cooking (canned soups, desserts, etc.)

-Making ice cubes;

-Brushing your teeth and rinsing your mouth.

You can use unboiled tap water for:

-Washing dishes in hot water, making sure to dry them thoroughly;

-Washing clothes and taking a shower or bath.

For young children, make sure they don't swallow water while bathing or wash them with a washcloth.

Schools, businesses and institutions served: advise your clientele that the water is unfit for consumption.

Turn off water fountains and post information in areas where water is still available.

We apologize for any inconvenience this may cause and thank you for your understanding.

The City of Danville is taking all measures available to limit the inconvenience to the public and will advise you of the lifting of this notice as soon as the verifications are completed.

If you have any questions, you can contact us at City Hall at (819) 839-2771.

Lettres d’information

Sélectionnez les lettres d’information auxquelles vous souhaitez vous abonner ou vous désabonner.